








Nº 209, terça-feira, 31 de outubro de 2017144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103100144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELLO MARQUES CUNHA
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

(SIDEC - 30/10/2017) 080002-00011-2017NE000028

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.39/2017/TRT11/DLC.SC CONTRATANTE:
TRT 11ª Região. CONTRATADA: Green 4T Soluções TI Ltda. OB-
JETO: Serviço de assistência técnica, com fornecimento de peças e
consumíveis, abrangendo manutenção preventiva, corretiva, preditiva,
monitoramento de alarmes para equipamentos e instalações perten-
centes ao ambiente físico seguro, solução Sala-Cofre. PROCESSO:
TRT MA-612/17. VALOR MENSAL: R$34.422,43. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Leis n.8.666/93 e n.10.520/02, Lei de Diretrizes
Orçamentárias vigentes, Decretos n. 3.555/00 e n.5.450/05, IN SL-
TI/MPOG n.2/08, Resolução n.103/12. Programa de Trabalho:
151010212605712C730001. Elemento de Despesa n.339039. Nota de
Empenho n.2017NE001380 de 17/10/17. VIGÊNCIA: Início em
25/10/17 e Término em 24/10/18. DATA E ASSINATURAS:
25/10/17 - Rômulo Rogério Cyrino Barbosa, Ordenador da Despesa -
TRT11 e Antônio Donizete Lopes Bob e Vaner Benedito Soares da

Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
n.38/2015/TRT11/DLC.SC de prestação de serviços de limpeza e hi-
gienização, manutenção predial, jardinagem e ascensorista, nas de-
pendências do Tribunal. CONTRATANTE: TRT11ª Região. CON-
TRATADA: Diego de S. Andrade - ME. OBEJTO: Prorrogação do
prazo de vigência por 6 meses. VIGÊNCIA: 03/11/17 a 02/05/18.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, II, da Lei n.8.666/93. DATA
E ASSINATURAS: 27/10/17 - Átila Fonseca Maciel - TRT11 e Die-
go de Souza Andrade, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E CR E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CD 8060/2016. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Oracle do Brasil Sistemas Ltda. Objeto: 1. prorrogar a
vigência do contrato no período compreendido entre 9-11-2017 a 8-
11-2018; 2. adequar a cláusula de recebimento. Data da assinatura:
30-10-2017. Pelo Contratante: Gracio Ricardo Barboza Petrone, De-
sembargador do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Ana Cláudia
Lopes, Procuradora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Adm Virtual - PROAD Nº 22576/2017.
O TRT-14ª Região torna público, o Registro de Preços re-

ferente à Ata nº 21/2017, resultante do Pregão Eletrônico nº 43/2017,
visando aquisição de solução para impressão de crachás PVC com-
posta em PVC de cartões em PVC, etc, conforme especificações
detalhadas no termo de referência anexo I do Pregão Eletrônico n.º
43/2017 e proposta comercial. FORNECEDORA: ARTCARD LTDA-
ME. CNPJ: 05.449.347/0001-30. Valor unitário total dos itens do lote
1: R$ 606,39. Vigência: 12 meses contada a partir da data de as-
sinatura de 30/10/2017 e término 29/10/2018. As especificações dos
itens e respectivos valores estarão disponíveis no si-
te:www. trt 1 4 . j u s . b r/licitaç õ es .

Porto Velho, 30 de outubro de 2017.
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor Geral das Secretarias

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº CP0236/2017-A10 - Pregão Eletrônico. Contrato:
134/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga o Edifício Sede Judicial. Fun-
damento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 69.560,94. L.O. Nº 13.414,
de 10/01/2017. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.16.
Nota de Empenho: 2017NE002094, de 23/10/2017. Vigência: 120
dias, a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana
Martorano Amaral Corsetti, e, pela empresa, Everton Martins de
Morais. Data: 25/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A11 - Pregão Eletrônico. Contrato:
135/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga o Edifício Anexo à Sede Judicial.
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 56.424,70. L.O. Nº
13.414, de 10/01/2017. Classificação:
02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. Nota de Empenho:
2017NE002099, de 23/10/2017. Vigência: 120 dias, a contar da data
da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Cor-
setti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
26/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A12 - Pregão Eletrônico. Contrato:
136/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga a VT de Botucatu. Fundamento:
Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 1.575,07. L.O. Nº 13.414, de
10/01/2017. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. Nota
de Empenho: 2017NE002098, de 23/10/2017. Vigência: 90 dias, a
contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano
Amaral Corsetti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
26/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A16 - Pregão Eletrônico. Contrato:
140/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga o FT de Presidente Prudente.
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 46.507,98. L.O. Nº
13.414, de 10/01/2017. Classificação:
02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. Nota de Empenho:
2017NE002100, de 23/10/2017. Vigência: 90 dias, a contar da data da
assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corsetti,
e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data: 25/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A17 - Pregão Eletrônico. Contrato:
141/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga a VT de Cruzeiro. Fundamento:
Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 9.128,74. L.O. Nº 13.414, de
10/01/2017. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. Nota
de Empenho: 2017NE002101, de 23/10/2017. Vigência: 90 dias, a
contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano
Amaral Corsetti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
25/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A18 - Pregão Eletrônico. Contrato:
142/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga a VT de Mogi Mirim. Funda-
mento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 11.230,55. L.O. Nº 13.414, de
10/01/2017. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. Nota
de Empenho: 2017NE002102, de 23/10/2017. Vigência: 90 dias, a
contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano
Amaral Corsetti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
25/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A21 - Pregão Eletrônico. Contrato:
143/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga o FT de Sorocaba. Fundamento:
Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 58.734,19. L.O. Nº 13.414, de
10/01/2017. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. Nota
de Empenho: 2017NE002103, de 23/10/2017. Vigência: 120 dias, a
contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano
Amaral Corsetti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
25/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A24 - Pregão Eletrônico. Contrato:
145/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga o FT de São José do Rio Preto.
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 77.134,58. L.O. Nº
13.414, de 10/01/2017. Classificação:
02.122.0571.4256.3474.3390.39.16. Nota de Empenho:
2017NE002105, de 23/10/2017. Vigência: 120 dias, a contar da data
da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Cor-
setti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
25/10/2017.

Processo nº CP0236/2017-A26 - Pregão Eletrônico. Contrato:
146/2017. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: execução de manu-
tenções civis no prédio que abriga o FT de Ribeirão Preto. Fun-
damento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 19.637,68. L.O. Nº 13.414,
de 10/01/2017. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.16.
Nota de Empenho: 2017NE002106, de 23/10/2017. Vigência: 90 dias,
a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Mar-
torano Amaral Corsetti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais.
Data: 25/10/2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 21807/2017. CONTRATADA: ROSSAN-
DRO KLINJEY IRINEU BARROS - ME, CNPJ: 14.666.791/0001-
06. OBJETO: "Ministração de palestra com o tema "A Função do
Juiz sob o Prisma Psicológico, Emocional e Sociológico"
VALOR TOTAL: R$ 13.136,00. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
inciso II e 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Dr.
Ricardo Lucena, Diretor-Geral, em 30/10/17. RATIFICAÇÃO: De-
sembargador Breno Medeiros, Presidente do TRT/18ª Região, em
30/10/17.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 9952/2014. CONTRATADA: BKM CO-
MÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ESPÉCIE: 4º
termo aditivo ao contrato nº 095/2014. OBJETO: Prorroga a vigência
do contrato, pelo período de 12 meses, a contar de 17/11/2017, po-
dendo ser rescindido a qualquer tempo. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
30/10/2017.

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 16609/2016. CONTRATADA: JINFLEX
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CADEIRAS E MÓVEIS LTDA. ES-
PÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato nº 047/2017. OBJETO: Altera o
valor anual estimado da contratação, passando a ser fixado em R$
52.111,85, sendo R$ 24.362,39 para peças e R4 27.749,46 para ser-
viços. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, "b" e §1º da Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 27/10/2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 69/2017

Objeto: Aquisição de Consultório Odontológico, Assento Odonto-
pediátrico, Aparelho de Raios-X e Conjunto de Aventais de Chumbo
Com Suporte, conforme as especificações do Edital e seus Anexos.
Início do acolhimento das propostas: 06/11/17. Abertura das pro-
postas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 17/11/17 (horário
de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 70/2017

Objeto: Aquisição de Multiplexadores de Rede de Armazenamento de
Dados (Switch San), Com Seus Respectivos Acessórios, Garantia,
Suporte e Eventuais Serviços de Instalação e Treinamento, conforme
as especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das
propostas: 08/11/17. Abertura das propostas às 09:00h e início da
sessão às 11:00h do dia 16/11/17 (horário de Brasília).
O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2017

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico
nº 29/2017 (Processo nº 3.251/2017-Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de engenharia para execução de
serviços de levantamento planialtimétrico e de sondagem em imóvel
destinado à ampliação da sede do TRT da 24ª Região), sagrou-se
vencedora a empresa: DSOARES EMRPEENDIMENTOS E CONS-
TRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ 20.051.915/0001-33, do grupo 01
no valor total de R$ 7.640,00, e do grupo 02 no valor total de R$
17.840,00. O valor global da operação é da ordem de R$
25.480,00.

Campo Grande-MS, 30 de outubro de 2017.
BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR

Pregoeiro

(SIDEC - 30/10/2017) 080026-00001-2017NE000021


